

**Бухгалтерский баланс**  
**на 30 сентября 2019 г.**

Организация Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

115035, Москва г, Овчинниковская наб, дом № 20, строение 1 этаж 4 пом XII

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

	Форма по ОКУД	Коды		
		0710001		
Дата (число, месяц, год)		30	09	2019
	по ОКПО	45599566		
	ИНН	6663059899		
ого	по ОКВЭД 2	46.69.9		
	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	1 690	2 667	4 598
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	864	2 477	4 598
	Приобретение нематериальных активов	11102	826	190	-
	Результаты исследований и разработок	1120	529 366	529 366	4 675
	в том числе:				
	Выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	11201	529 366	529 366	4 675
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	4 859	6 420	11 297
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	4 859	6 420	11 297
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	15 557	17 938	20 210
	в том числе:				
	Материальные ценности в организации	11601	-	-	20 210
	Материальные ценности предоставленные во временное пользование	11602	15 557	17 938	-
	Финансовые вложения	1170	7 651 623	6 815 726	11 469 765
	Паи и акции ДО	11701	6 513 682	6 466 656	11 469 765
	Долгосрочные займы	11702	1 137 942	349 071	-
	Отложенные налоговые активы	1180	829 911	295 052	356 382
	Прочие внеоборотные активы	1190	491	2 853	232 247
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	491	2 260	4 967
	Авансы на приобретение ОС	11902	-	593	227 279
	Итого по разделу I	1100	9 033 497	7 670 022	12 099 174
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	199 726	223 242	190 897
	в том числе:				

	Материалы	12101	199 725	223 241	190 894
	Товары	12102	1	2	3
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	477	71 143	1 570
	Дебиторская задолженность	1230	2 739 851	12 554 380	7 816 390
	в том числе:				
	Расчеты по налогам и сборам	12301	69 360	30 853	38 741
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12302	123	408	1 193
	Расчеты с подотчетными лицами	12303	971	598	577
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12304	1	10	202
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12305	531 661	440 828	48 138
	Поставщиков и подрядчиков, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12306	-	-	-
	Поставщиков и подрядчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12307	34 892	1 408 746	4 435 697
	Покупателей и заказчиков, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12308	171 756	-	-
	Покупателей и заказчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12309	704 387	9 599 293	2 376 189
	Расчеты по финансовым вложениям	12310	1 226 700	1 073 643	915 653
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 376 682	2 506 582	3 710 203
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	2 376 682	2 506 582	3 710 203
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 477 199	1 728 062	4 100 931
	Прочие оборотные активы	1260	5 027	2 510	2 916
	в том числе:				
	НДС, начисленный по отгрузке	12601	-	-	-
	Расходы будущих периодов	12602	5 027	2 510	2 916
	Внутрихозяйственные расчеты	12603	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	6 798 963	17 085 920	15 822 907
	<b>БАЛАНС</b>	1600	15 832 460	24 755 941	27 922 081



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	84 931	84 931	84 931
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	33 614 418	33 614 418	33 614 418
	Резервный капитал	1360	4 247	4 247	1 464
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(21 937 690)	(22 720 663)	(17 361 190)
	Итого по разделу III	1300	11 765 906	10 982 933	16 339 623
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	1 592 154	-	-
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	1 592 154	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	38 544	23 623	27 378
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	1 630 699	23 623	27 378
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	233 287	258 245	404 232
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	216 550	243 697	-
	Краткосрочные займы	15102	14 232	14 232	14 232
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	201	289	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	1 638	-	-
	Проценты по краткосрочным займам	15105	667	28	27
	Краткосрочные займы (в валюте)	15106	-	-	385 654
	Проценты по краткосрочным займам (в валюте)	15107	-	-	4 319
	Кредиторская задолженность	1520	1 972 029	12 977 717	10 776 706
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	1 604 268	10 619 596	3 162 514
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	351 408	2 346 556	7 392 802
	Расчеты по налогам и сборам	15203	2 463	10 373	192 906
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	3 539	-	1 906
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	9 672	-	10 835
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	127	247	137
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	552	945	15 607
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	222 576	513 421	374 121
	в том числе:				
	Прочие обязательства	1550	7 964	2	21
	Расчеты по выплате дивидендов	15510	2	2	2
	НДС с авансов выданных	15511	7 962	-	19
	Итого по разделу V	1500	2 435 856	13 749 385	11 555 080
	<b>БАЛАНС</b>	1700	15 832 460	24 755 941	27 922 081

Руководитель



Полевая Наталья  
Викторовна  
(расшифровка подписи)

30 октября 2019 г.



**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Сентябрь 2019 г.**

Организация Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
Д	0710002		
)	30	09	2019
0	45599566		
Н	6663059899		
0	46.69.9		
2			
	12247	16	
С			
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Выручка	2110	4 268 024	6 243 950
	в том числе: ЕРС-проекты	21101	4 093 246	4 668 035
	Себестоимость продаж	2120	(3 674 563)	(5 218 114)
	в том числе: ЕРС-проекты	21201	(3 674 563)	(4 085 871)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	593 461	1 025 836
	Коммерческие расходы	2210	(80 283)	(99 636)
	в том числе: Затраты на содержание персонала	22101	(71 458)	(67 305)
	Услуги сторонних организаций	22102	(2 525)	(27 622)
	Управленческие расходы	2220	(367 904)	(416 039)
	в том числе: Затраты на содержание персонала	22201	(207 976)	(280 066)
	Услуги сторонних организаций	22202	(141 541)	(114 686)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	145 274	510 161
	Доходы от участия в других организациях	2310	657 553	1 233 686
	Проценты к получению	2320	216 309	313 626
	Проценты к уплате	2330	(69 674)	(15 882)
	Прочие доходы	2340	3 974 945	812 228
	в том числе: Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23401	2 728 948	239 242
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23402	320 123	-
	Курсовые разницы	23403	897 544	557 988
	Прочие внереализационные доходы	23404	26 319	9 495
	Прочие расходы	2350	(4 560 592)	(1 341 263)
	в том числе: Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23501	(2 220 954)	-
	Курсовые разницы	23502	(751 512)	(469 665)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	363 815	1 512 556
	Текущий налог на прибыль	2410	(100 747)	(56 434)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	366 528	236 699
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(14 921)	(11 984)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	534 859	2 606
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	783 006	1 446 744

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	783 006	1 446 744
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Полевая Наталья  
Викторовна

(подпись)

(расшифровка подписи)

30 октября 2019 г.